

## اخبار

### پاکستان در آتش و خون



در پی تظاهرات گسترده حامیان نخست‌وزیر پیشین پاکستان و درگیری با نیروهای پلیس، دست‌کم دو نفر کشته و هزار نفر نیز بازداشت شدند.

به گزارش فارس، در پی درگیری میان هواداران «عمران خان» نخست‌وزیر پیشین پاکستان و نیروهای پلیس که از روز سه شنبه در سراسر شهرهای پاکستان رخ داده است، دست‌کم دو نفر کشته شدند و بیش از یک‌هزار نفر دیگر نیز در اعتراضات سراسر در این کشور بازداشت شدند.
ویگانه «اینلت ریپابلیک» در این خصوص گزارش کرده، عمران خان که به اتهام فساد بازداشت شد، اس‌امی‌گوید که بازداشت وی با انگیزه‌های سیاسی رخ داده است و در حالی روز چهارشنبه در جلسه داد‌گاه حاضر شد که شعله‌های آتش و هرج و مرج با تظاهرات هزاران نفری حامیان وی، سراسر پاکستان را در بر گرفته است.

هرج و مرج در شهرهای پاکستان با قذری تشدید شده است که مقامات پاکستان برای حفظ نظم و قانون در بحبوحه ناآرامی‌هایی که در این کشور آغاز شده اجازه استقرار واحدهای نظامی در استان پنجاب را صادر کردند.

از طرف دیگر، عمران خان که روز گذشته توسط شه‌نظامیان در دادگاه بازداشت شده بود امروز مجدداً در دادگاه حاضر شد و به فروش غیرقانونی هدایای دولتی متهم شد.

بنا بر گزارش روزنامه ایندپندنت، در پی بازداشت عمران خان، هواداران وی در لاهور به خیابان‌ها آمدند و با نیروهای پلیس درگیر شدند و همچنین معترضان در شهر بندری کراچی یک جاده اصلی را مسدود کردند و در ایالت دیگر پاکستان نیز شعارهایی در حمایت از عمران خان سر داده شد.

حزب عمران خان موسوم به تحریک انصاف پاکستان نیز در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «مردم پاکستان، نوبت شما فارسیه است. عمران خان همیشه از شما حمایت کرده است و اینک زمان آن فرار رسیده که از او دفاع کنید.»

به گزارش منابع خبری، شماری از هواداران

عمران خان ساختمان رادیوی دولتی پاکستان را آتش زدند. منابع رسانه‌ای از حمله هواداران عمران خان به یک پایگاه نیروی هوایی این کشور در شهرک «میانوالی» خبر دادند. گفته می‌شود که چند تن از مقامات ارشد ارتش پاکستان در بحبوحه اعتراضات گسترده به پناهگاه ها رفته‌اند.

عمران خان آوریل ۲۰۲۲ با رای عدم اعتماد

پارلمان پاکستان از نخست‌وزیری برکنار شد. او

برکناری خود از قدرت را غیرقانونی و بخشی از

توطئه غربی خوانده است.

### تاسیس دفتر ناتو در توکیو

وزیر امور خارجه ژاپن می‌گوید کشورش با ملام‌های ناتو برای تاسیس یک دفتر ناتو در توکیو مذاکره کرده است.

یوشیماسا هایاشی، وزیر امور خارجه ژاپن که این موضوع را در گفتگو با سی‌ان‌ان اعلام کرده تأکید کرده که این تصمیم توکیو پس از حمله روسیه به اوکراین که منجر به کاهش ثبات جهانی شده، اتخاذ شده است.

به گزارش یورنویز، هایاشی با اشاره به اینکه هنوز جزئیات در این خصوص مشخص نشده تأکید کرد که همچنان مذاکرات ادامه دارد.

افتتاح دفتر ارتباطی ناتو در ژاپن تحولی مهم برای ائتلاف غربی در بحبوحه شدت‌گیری تنش‌های ژئوپولیتیکی میان شرق و غرب است. این دفتر در صورت افتتاح نخستین مورد در آسیا به شمار می‌رود. اتفاقی که احتمالاً انتقاد دولت چین را که قبلاً نسبت به چنین اقدامی هشدار داده بود، به دنبال خود داشت.

به نهای روسیه به اوکراین موچی از شوک را در اروپا ایجاد و فنلاند و سوئد را وادار کرد تا به بی‌طرفی خود پایان دهند و به دنبال پیوستن به ناتو باشند. پس از موافقت ترکیه، فنلاند بلااخره ماه گذشته میلادی به این پیمان پیوست.

هایاشی با اشاره به اینکه محیط امنیتی منطقه‌ای ژاپن بسیار سخت و پیچیده است، تأکید کرد که علاوه خطرات روسیه ، توکیو در حال مبارزه با تهدیدات کره شمالی مجهد به سلاح هسته‌ای و همچنین قدرتی به نام چین است.

**مقاومت فلسطین: این شروع است**

منابع فلسطینی از یک منابع اعلام در اتاق مشترک عملیات مقاومت فلسطن گزارش دادند: پاسخ مقاومت در چارچوب رویارویی مستمر با تروریست‌های اشغالگر و در چارچوب دفاع مشروع است. اجماع، هماهنگی و حمایت سیاسی کامل فلسطینی‌ها برای این پاسخ وجود دارد که نشان‌دهنده موضع اصلی فلسطین است.

**تل‌آویو در تیررس**

منابع فلسطینی اعلام کردند که حملات راکتی مقاومت فلسطین به «عسقلان» و «سدیروت» با ده‌ها راکت ادامه دارد و حتی به «تل‌آویو» رسیده‌اند. تصاویر منتشر شده که نشان می‌دهد برخی مزارع کشاورزی اطراف تل‌آویو آتش‌گرفته و صهیونیست‌ها درباره خسارات گسترده دیگر نگرانند. خبرنگار شبکه صهیونیستی «آی۲۴» از شنیده شدن صدای انفجار بر فراز تل‌آویو و رهگیری راکت‌های شلیک‌شده از غزه خبر داد. بسیاری از وزرای کابینه «بنیامین نتانیاهو» نظیر وزیر ارتباطات، همانند سایر شهروک‌نشینان به پناهگاه‌ها فرار کرده‌اند. رسانه‌های جهان هم روز گذشته در حال بازنشر تصاویری بودند که نشان می‌داد ساکنان تل‌آویو و سایر شهروک‌نشینان اشغالی از خانه‌ها، ساحل دریا و مراکز شهرها به سوی پناهگاه فرار می‌کنند.

**پیام‌ها را رساندیم**

«داود شهاب»، از رهبران جنبش جهاد اسلامی در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره» تصریح کرد: این پاسخ ما به جنایت ترور فرماندهان جهادی و در چارچوب مقابله با تجاوزات اشغالگران است. هماهنگی مقاومت فلسطین در پاسخ به جنایات رژیم اشغالگر، پیامی به آن‌هاست که بدانند در پیش‌بینی و اهداف شکست خورده‌اند. مسئولیت تشدید تنش‌ها، تنها بر عهده دولت اشغالگر و ارتش آن است.

به گزارش فارس، این صحبت‌ها در حالی مطرح شد که بنیامین نتانیاهو)نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که جلسه‌ای امنیتی را با برخی وزرای کابینه خود برگزاروی کرده، خطاب به شهرداران شهرک‌های اشغالی مدعی شد: برای احتمال گسترش عملیات و انجام حملات قوی علیه غزه آماده هستیم!

**آزریختر در تمام سرزمین‌های اشغالی**

از سوی دیگرخبرنگار شبکه «المیادین» دراین‌باره گزارش داد: راکت‌های جدیدی از نوار غزه به سوی صهیونیست‌ها پرتاب شده و آزریهای خطر در شهرک‌های «سدیروت»، «شاعر هنکیف» و «عسقلان» به صدا درآمد.

شبکه «الجزیره» نیز گزارش داد که آزریهای خطر در «اسدود»، حومه آن، «نتیفوت» و در بیش

**گزارش «ابتکار» از نبرد تمام عیار در سرزمین‌های اشغالی**

# حمله به قلب تل‌آویو

منابع خبری روز گذشته (چهارشنبه) اعلام کردند که مقاومت فلسطین حملات راکتی خود به شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف غزه را آغاز کرده و طی ساعتی با پرتاب بیش از ۱۰۰ راکت، به تل‌آویو رسیده‌اند. این حملات سراسر سرزمین‌های اشغالی را در ترس و وحشت فرو برده و موجب فرار شهروک‌نشینان به پناهگاه‌ها شده است.



حملات جنایت‌کارانه کودکان بوده‌اند.

**اصابت راکت‌ها به اهدافی در شهرک‌ها**

شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که یک راکت به خانه‌ای در سدیروت اصابت کرده است. رسانه‌های عبری ساعتی بعد گزارش دادند که بسیاری از این راکت‌های مقاومت به ساختمان‌ها و اماکن شهری برخورد داشته‌اند.

در ادامه گزارش‌ها آمده است: راکت‌هایی که از نوار غزه پرتاب شده، مربوط به حملات دیروز رژیم صهیونیستی هستند و پاسخ مقاومت فلسطین به ترور سه رهبر جنبش جهاد اسلامی در روز سه شنبه نیستند

**صد‌ها راکت در عرض یک ساعت!**

رسانه‌های صهیونیستی در گزارش‌های خود اعلام کردند: تاکنون صد‌ها راکت به سمت شهرک‌های اطراف رکت به سامانه گنبد آهنین تنها چند راکت را رهگیری کرده است. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد که در یک ساعت گذشته حدود ۱۰۰ راکت از سوی فلسطین شلیک شده است.

### توافق چهارجانبه در مسکو

نخست‌وزیر خارجی ایران، روسیه، سوریه و ترکیه بر گزار شد

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای از توافق در نشست چهارجانبه

ایران-روسیه-ترکیه و سوریه درباره تعیین نقشه راهی برای توسعه

روابط آنکارا-دمشق خبر داد.

به گزارش اردوپوینت، پس از برگزاری نشست چهارجانبه ایران،

روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو درباره تعیین نقشه راه عادی‌سازی روابط آنکارا- دمشق و به طور کلی وضعیت سوریه، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: شرکای این نشست درباره موظف کردن معاونان وزرای امور خارجه به تعیین نقشه راهی برای توسعه روابط میان ترکیه و سوریه و هماهنگی با فعالیت وزرای دفاع و نهادهای ویژه مربوطه چهار کشور به توافق رسیدند.

طبق این بیانیه، طرفین موافقت کردند که تماس‌ها در سطح بالا و مذاکرات فنی را در چارچوب چهارجانبه ادامه دهند. سرنگی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز هم سه شنبه گفته بود که

مسکو در چارچوب چهارجانبه پیشنهاد کرده است که نقشه راهی برای عادی‌سازی روابط میان دمشق و آنکارا برای نشست بعدی وزرای امور خارجه تعیین شود که سپس به روسای جمهور این کشورها ارائه خواهد شد.

**سایه انتخابات ترکیه بر نشست چهارجانبه**

در همین رابطه رضا عابدی‌نگادپ تحلیل‌گر مسائل قفقاز و ترکیه در گفت‌وگو با خبرگزاری اپلنا، در پاسخ به این سوال که قرار است نشست میان ایران، روسیه، ترکیه و سوریه انجام شود. اهداف و ابعاد این نشست چیست و قرار است چه صحبت‌هایی انجام شود، گفت: بعد از آنکه سوریه بحران جنگ داخلی خود را پشت سر گذاشت و دولت سوریه موفق شد جریان‌های تروریستی را شکست داده و به ثباتی برسد بحث نشست آستانه با پیگیری‌های ایران و روسیه شروع شد و بعدها هم ترکیه به آنها اضافه شد. در حال حاضر اتفاقی که افتاده این است که ترکیه همچنان مایل نیست از شمال سوریه خارج شود.

اما بنا بر مصالchi که دارد، از جمله حضور ۵ میلیون آواره سوری در خاک این کشور و هزینه‌های سنگینی که به ترکیه تحمیل کرده است و حضور پناهندگان باعث شکاف‌های زیادی در ترکیه شده و انتخابات این کشور هم محل کشمکش بین دو جریان بوده است.

وی افزود: آقای قلیچدار اوغلو به طور رسمی اعلام کرد که اگر رأی باورم با دولت سوریه وارد گفت‌وگو خواهد شد.

### اخبار

### رایزنی امیر عبداللهیان با لاوروف



وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در مسکو با یکدیگر رایزنی کردند.

حسین امیرعبداللهیان و سرنگی لاوروف، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حاشیه نشست چهارجانبه وزرای خارجه در مسکو با یکدیگر رایزنی کردند.

پیش از این امیرعبداللهیان با همتایان سوری و ترک خود در حاشیه این نشست دیدار کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر روز سه‌شنبه به منظور شرکت در نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه، جمهوری عربی سوریه و جمهوری ترکیه در ارتباط با سوریه بازم مسکو شد.

### رسانه‌های صهیونیستی در گزارش‌های خود

**اعلام کردند:**

**تاکنون صد‌ها**

**راکت به سمت**

**شهرک‌های**

**اطراف غزه**

**شلیک شده**

**که سامانه گنبد**

**آهنین تنها چند**

**راکت را رهگیری**

**کرده است**

### وعده اردوغان برای تغییر دوباره قانون اساسی



رئیس جمهری ترکیه اعلام کرد که پس از انتخابات جاری، تدوین و تهیه قانون اساسی جدیدی برای این کشور در دستور کار قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایرنا و به نقل از تارنمای استار، «رجب طیب اردوغان» در آیین یکصد و پنجمین سالگرد ریاست شورای دولتی ترکیه، هدف از تهیه قانون اساسی جدید را وارد کردن مفادی برای تضمین آزادی‌های مدنی و استقلال بیشتر نهاد قضایی این کشور ذکر کرد.

وی با اشاره به اینکه اصلاح ۱۸ ماده قانون اساسی در سال ۲۰۱۷ یکی از مهم‌ترین اصلاحات اداری در تاریخ ترکیه بود، اظهار کرد: در این اصلاحیه، نظام پارلمانی به ریاستی تبدیل و اصل تفکیک قوا نیز تقویت شد.

رییس جمهوری ترکیه با اشاره به ارتقای استانداردموکراسی در این کشور از طریق تعریف مجدد و شفاف روابط بین قوای مقننه، مجریه و قضائیه افزود: با اصلاح قانون اساسی در سال ۲۰۱۷،

استقلال قوه قضائیه تضمین شد و این نهاد از جنجالی که در گذشته دچار آن بود، مصون ماند. وی با درخواست از نمایندگان قوه قضائیه برای تدوین این قانون اساسی بیان کرد: در قانون اساسی جدید و مدنی ترکیه، خدمات و مسئولیت‌های مهمی به قوه قضائیه محول خواهد شد.

اردوغان وقوع کودتاهای مکرر و تغییر سریع

دولت‌ها طی سال‌های گذشته در ترکیه را معلول نبود قانون اساسی قوی دانست و اضافه کرد: دولت در دو دهه اخیر هر کاری را که انجام داده، تلاشی برای جبران کمبودهای چند صد ساله دموکراسی و توسعه بوده است. وی افزود: نهاد قضایی ترکیه در گذشته تحت سیطره جریانات سیاسی و عوامل کودتا و برخی مراجع پنهان قدرت از جمله گروه گولن بود اما با اصلاحات انجام شده، قوه قضاییه از اعضای این پاندهای خیانتکار پاک شد.

رییس جمهور ترکیه همچنین گفت: قوه قضاییه ترکیه امروز در مبارزه با گروه های تروریستی، بدون توجه به نام و نشان آنها مستقل عمل می کند و اگر چه هنوز کسانی در صدد تسلط بر نهاد قضایی ترکیه هستند، اما دیگر رها به جایی نمی برند و مردم هم به تصمیمات نهاد قضایی خود اعتماد دارند. آخرین قانون اساسی ترکیه که پس از کودتای ارتش ترکیه در ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۲ توسط مجلس مؤسسان تدوین، در شورای امنیت ملی تأیید شد و در ادامه طی همه‌پرسی به تصویب مردم این کشور رسید، هم اکنون در حال اجراءست.

حزب حاکم عدالت و توسعه به همراه حزب حرکت ملی ترکیه در سال ۲۰۱۷ بر اساس اصلاح ۱۸ ماده از این قانون اساسی که در همه‌پرسی همان سال به تصویب رسید، نظام حکومتی این کشور را از پارلمانی به ریاستی تغییر دارند.

نخستین قانون اساسی ترکیه در دوره حکومت امپراتوری عثمانی و در سال ۱۸۷۶ تصویب و در سال ۱۹۰۸ بازنگری شد.

جمعی از کارشناسان مطرح کردند

### پشت پرده بازگشت سوریه به اتحادیه عرب

با این حال بادر السیف استادیار تاریخ دانشگاه کویت می‌گوید کویت ادای ساری روابط با سوریه را تأیید نکرده است. او می‌افزاید: کویت قصد دارد درک کند که شرایط و راه حل سیاسی چگونه است این که آیا انتخاباتی برگزار خواهد شد؟ آیا غرضخواهی ی صدهد مرکز خواهد گرفت یا خیر؟ سیف می‌گوید علی‌رغم این تردیده‌ای کلیدی ریاض به تلاش برای دمشق ادامه خواهد داد تا برای نظم عربی قوی‌تر و یکپارچه تر تلاش کند. یکی از انتقادات اصلی به این نزدیکی این است که اسد هیچ امتیازی برای یک توافق سیاسی به منظور حل مناقشه سوریه ارائه نداده است. بدون هرگونه قطعنامه معتبری میلیون‌ها سوری که به خارج از کشور و بسیاری از آنان به کشورهای همسایه گریختند از بازگشت به کشورشان بیمناک خواهند بود.

چه اتفاقی در حوزه میدانی رخ خواهد داد؟

اسلیم می‌گوید در سطح نمادین بازگشت سوریه به اتحادیه عرب به سوری‌های مخالف اسد نشان می‌دهد که به حال خود رها شده اند و به دمشق به نشانه مهر تأییدی نشان می‌دهد که استراتژی زمین سوخته اسد در طول جنگ موثر بوده است. با این وجود، در سطح عملی در اختیار داشتن یک کرسی در اتحادیه عرب چندان قدرتمند نیست.

تحریم‌های آمریکا و اروپا احتمالاً کشورهای عربی را از سرمایه گذاری قابل توجهی در بازسازی در سوریه در آینده نزدیک باز می‌دارد. بسیاری از مردم سوریه در مناطق تحت کنترل دولت امیدوار هستند که در جریان تجارت پیش‌تر کشورشان با جهان عرب برای کمک به خنثی کردن یک بحران فلج کننده

جراپی ورود دوباره سوریه به اتحادیه عرب

پس از سال‌ها ین بست در جنگ، دولت اسد کنترل امنی بر اکثر نقاط کشور به ویژه بر اکثر مناطق شهری دارد. گروه‌های اپوزیسیون یا نیروهای کرد تحت حمایت حاکمات متحده اکثر مناطق شمال و شرق سوریه را کنترل می‌کنند و بعید به نظر می‌رسد که به این زودی وضعیت و توازن قوا تغییر کند، اما اکنون سال هاست که آشکار شده سرنگونی نظام سیاسی اسد از سوی اپوزیسیون عملاً ناممکن است.

دولت‌های عربی که احتمالاً زمانی امیدوار به سقوط اسد بودند اکنون تصمیم گرفته اند که بهتر است دست به کار شده و با شخص اسد معامله کنند. هشام الغنام پژوهشگر ارشد مرکز تحقیق و مطالعات اسلامی ملک فیصل می‌گوید: ما به دنبال راه حل‌های جادویی نیستیم، ما آن چه می‌دانیم این است که وضعیت فعلی ناپایدار است. این وضعیت به جایی نمی‌رسد. ما نمی‌دانیم که درگیری چه زمانی پایان خواهد یافت و تحریم و به حاشیه راندن حکومت سوریه به ایجاد راه حلی منجر نمی‌شود.

در سالیان اخیر چندین کشور عربی به سمت برقراری مجدد روابط دیپلماتیک با سوریه حرکت فعلی ناپایدار است. این مهم‌ترین آن گام برداشته شده توسط امارات متحده عربی در سال ۲۰۱۸ میلادی بود. اردن و سوریه مرزهای خود را در سال ۲۰۲۱ بازگشایی کردند.

عربستان سعودی نیز نقش کلیدی در فشار برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب ایفا کرد و ماه گذشته میزبان نشست‌ی برای بحث در مورد این موضوع بود.



اقتصادی سود بیش تری عایدشان شود.

الغنام می‌گوید ممکن است این خواسته محقق شود. او می‌افزاید: اگر ثبات وجود داشته باشد من معتقدم هجوم سرمایه گذاری و تجارت خلیج فارس به سوریه امکان پذیر خواهد بود. با این وجود، روابط عربستان سعودی و سوریه حتی پیش از درگیری در سوریه نیز تیره و تار بود. بنابراین، اعتمادسازی میان دو کشور زمان بر خواهد بود.